

< 239 * ОС-02-01 * 2 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: _____ руб.

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20 ____ г.

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.231016) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 391 385 руб.

Рогов Т.В.

« 22 » февраль 2024 г.



Объект: Капитальный ремонт внутренних помещений в филиале «ООШ пос. Б.село» МАОУ «СОШ №1 г.Немана» (кабинет № 4)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-02

(Локальный сметный расчет)

Помещение 2

Сметная стоимость: **391.385** тыс. руб.
 монтажных работ: **21.712** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.361** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **87.880** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 2022-III квартал по НБ: "ГЭСН-2020 с доп. и изм. 9 (приказ Минстроя России № 961/пр)".

Территориальный каталог текущих цен Калининградской области за III квартал 2022 г. Цены в номенклатуре КСР

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Двери

1.	ГЭСН 46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2		0.021	25 577.38	5
				Объем: 2.1*1			
1. 1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	7.74	0.16254	424.49	
1. 2.	1-100-24	Средний разряд работы 2,4	чел.-ч	91.15	1.91415	241.19	
1. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	7.74	0.16254	464.20	
			(1)			424.49	
		Накладные расходы				81.9%	
						= (91.0 * (0.9))	
		Сметная прибыль				44.2%	
						= (52.0 * (0.85))	
		Всего с НР и СП					1

1	2	3	4	5	6	7	8
2.	ГЭСН 09-04-013-01	Установка противопожарных дверей: однопольных глухих Приказ №421, п.586 ЗТ=1.15; ЭМ и ЗТм=1.25 Приказ №421, Прил. 10, Табл. 1, п.1 ЗТ=1.2; ЭМ и ЗТм=1.2 Объем: 2.1*1	м2		2.1	1 932.80	4 058.88
		<i>Начисления: Н51= 1.25*1.2, Н53= 1.15*1.2</i>					
2. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.03	0.063	363.18	22.88
2. 2.	1-100-44	Средний разряд работы 4,4	чел.-ч	2.8566	5.99886	304.43	1 826.23
2. 3.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.03	0.063	<u>1 124.60</u>	<u>70.85</u>
			(1)			363.18	22.88
2. 4.	91.17.04-233	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	1.065	2.2365	80.94	181.02
2. 5.	01.7.11.07-0032	Электроды сварочные Э42, диаметр 4 мм	т	0.00007	0.000147	186 585.02	27.43
2. 6.	01.7.15.02-0051	Болты анкерные	т	0.003	0.0063	266 886.23	1 681.38
2. 7.	14.5.01.10-0029	Пена монтажная полиуретановая противопожарная однокомпонентная модифицированная для заполнения, уплотнения, утепления, изоляции и соединения швов и стыков в местах с повышенными требованиями пожарной безопасности (0,88 л) <i>Накладные расходы</i>	шт	0.27	0.567	479.66	271.97
						75.33%	1 392.93
						= (93*0.9* (0.9))	
		<i>Сметная прибыль</i>				44.8%	828.40
						= (62*0.85* (0.85))	
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 280.22
3.	07.1.01.01-0015	Дверь противопожарная металлическая однопольная ДПМ-01/30, размером 1000x2100 мм	шт			1 24 390.38	24 390.38

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	28 986.38
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	537.12
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81.9 - по стр. 1)	434.62
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=44.2 - по стр. 1)	234.56
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 206.30
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	28 449.26
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75.33 - по стр. 2)	1 392.93
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=44.8 - по стр. 2)	828.40
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	30 670.59
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	31 876.89
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 827.55
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	1 062.96

Раздел 2. Потолок

4.	ГЭСНр 62-47-1	Расчистка поверхностей шпателем, щетками от старых покрасок	м2		49.3	130.69	6 443.02
							Объем: 5.8*8.5
4. 1.	1-100-16	Средний разряд работы 1,6	чел.-ч	0.58	28.594	225.32	6 442.80

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				81%	5 218.85
						= (90.0* (0.9))	
		<i>Сметная прибыль</i>				39.1%	2 519.22
						= (46.0* (0.85))	
		<i>Всего с НР и СП</i>					14 181.09
5.	ГЭСНр 61-1-10	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: потолков Объем: 5.8*8.5	100 м2		0.49	11 019.18	5 399.39
5. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.99	0.4851	340.12	164.99
5. 2.	1-100-29	Средний разряд работы 2,9	чел.-ч	42.01	20.5849	252.12	5 189.86
5. 3.	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0.02	0.0098	1 995.22	19.55
			(1)			316.01	3.10
5. 4.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.22	0.1078	464.20	50.04
			(1)			424.49	45.76
5. 5.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	маш.-ч	0.75	0.3675	364.39	133.91
			(1)			316.01	116.13
5. 6.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.543	0.26607	22.64	6.02
		<i>Накладные расходы</i>				80.1%	4 289.23
						= (89.0* (0.9))	
		<i>Сметная прибыль</i>				37.4%	2 002.71
						= (44.0* (0.85))	
		<i>Всего с НР и СП</i>					11 691.34
6.	04.3.02.05-0004	Смеси штукатурные на основе гипса, быстротвердеющие, для ручного нанесения, М50 Объем: (0.49)*0.907	т		0.44	21 953.77	9 659.66
7.	14.4.01.02-0012	Грунтовка укрепляющая, глубокого проникновения, быстросохнущая, паропроницаемая Объем: (0.49)*0.022*1000	кг		10.78	79.55	857.55
8.	ГЭСН 11-01-040-01 (Прим.)	Устройство плинтусов потолочных Объем: 5.8*2+8.5*2 <i>Начисления: Н51= 1.25*1.2, Н53= 1.15*1.2</i>	100 м		0.29	4 223.58	1 224.84
8. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.0525	0.015225	371.94	5.66
8. 2.	1-100-41	Средний разряд работы 4,1	чел.-ч	12.4338	3.605802	291.36	1 050.59
8. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.0075	0.002175	464.20	1.01
			(1)			424.49	0.92
8. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.045	0.01305	1 124.60	14.68
			(1)			363.18	4.74
8. 5.	11.3.03.06	Плинтуса для полов пластиковые	м	101	29.29		
8. 6.	14.5.04.03-0104	Мастика клеящая каучуковая КН-2	кг	5.15	1.4935	106.17	158.56

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				90.72%	958.23
						=(112*0.9*(0.9))	
		<i>Сметная прибыль</i>				46.96%	496.02
						=(65*0.85*(0.85))	
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 679.08
9.	01.6.04.03-0009	Плинтус потолочный из пенопласта 45x50 мм	10 м		2.96	318.69	943.32
			Объем: 29*1.02				
10.	ГЭСН 15-04-027-06 (Прим.)	Шпатлевка по штукатурке и сборным конструкциям: потолков, подготовленных под окраску	100 м2		0.49	15 523.50	7 606.52
		<i>Начисления: Н51= 1.25*1.2, Н53= 1.15*1.2</i>					
10. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.075</i>	<i>0.03675</i>	<i>375.44</i>	<i>13.80</i>
10. 2.	1-100-39	Средний разряд работы 3,9	<i>чел.-ч</i>	<i>20.7</i>	<i>10.143</i>	<i>283.85</i>	<i>2 879.09</i>
10. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	<u><i>маш.-ч</i></u>	<i>0.015</i>	<i>0.00735</i>	<u><i>464.20</i></u>	<u><i>3.41</i></u>
			<i>(1)</i>			<i>424.49</i>	<i>3.12</i>
10. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u><i>маш.-ч</i></u>	<i>0.06</i>	<i>0.0294</i>	<u><i>1 124.60</i></u>	<u><i>33.06</i></u>
			<i>(1)</i>			<i>363.18</i>	<i>10.68</i>
10. 5.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	<i>м2</i>	<i>4.4</i>	<i>2.156</i>	<i>393.82</i>	<i>849.08</i>
10. 6.	01.7.20.08-0051	Ветошь	<i>кг</i>	<i>0.15</i>	<i>0.0735</i>	<i>51.37</i>	<i>3.78</i>
10. 7.	14.5.11.01-0003	Шпатлевка масляно-клеевая	<i>т</i>	<i>0.032</i>	<i>0.01568</i>	<i>244 776.55</i>	<i>3 838.10</i>
		<i>Накладные расходы</i>				81%	2 343.24
						=(100*0.9*(0.9))	
		<i>Сметная прибыль</i>				35.4%	1 024.08
						=(49*0.85*(0.85))	
		<i>Всего с НР и СП</i>					10 973.84
11.	ГЭСН 15-04-007-04	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 м2		0.49	15 537.17	7 613.21
		<i>Начисления: Н51= 1.25*1.2, Н53= 1.15*1.2</i>					
11. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.165</i>	<i>0.08085</i>	<i>363.18</i>	<i>29.36</i>
11. 2.	1-100-33	Средний разряд работы 3,3	<i>чел.-ч</i>	<i>55.1724</i>	<i>27.034476</i>	<i>264.13</i>	<i>7 140.62</i>
11. 3.	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	<u><i>маш.-ч</i></u>	<i>0.015</i>	<i>0.00735</i>	<u><i>395.64</i></u>	<u><i>2.91</i></u>
			<i>(1)</i>			<i>363.18</i>	<i>2.67</i>
11. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u><i>маш.-ч</i></u>	<i>0.15</i>	<i>0.0735</i>	<u><i>1 124.60</i></u>	<u><i>82.66</i></u>
			<i>(1)</i>			<i>363.18</i>	<i>26.69</i>
11. 5.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	<i>м2</i>	<i>0.84</i>	<i>0.4116</i>	<i>393.82</i>	<i>162.10</i>
11. 6.	01.7.20.08-0051	Ветошь	<i>кг</i>	<i>0.31</i>	<i>0.1519</i>	<i>51.37</i>	<i>7.80</i>
11. 7.	14.4.01.02	Грунтовка	<i>т</i>	<i>0.022</i>	<i>0.01078</i>		

1	2	3	4	5	6	7	8
11. 8.	14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная <i>Накладные расходы</i>	т	0.0055	0.002695	80 569.00 81%	217.13 5 807.68
		<i>Сметная прибыль</i>				=(100*0.9* (0.9)) 35.4%	2 538.17
		<i>Всего с НР и СП</i>				=(49*0.85* (0.85))	15 959.07
12.	14.3.02.01-0361	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-24, интерьерная, повышенной устойчивости	т		0.02	65 067.82	1 301.36
					Объем: (0.49)*0.033		
13.	14.3.02.01-1000	Грунтовка акриловая, универсальная	т		0.0108	60 023.47	648.25
					Объем: 0.49*0.022		

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	41 697.12
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	41 697.12
. МАТЕРИАЛОВ -	12 108.78
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 4, 10, 11; %=80.1 - по стр. 5; %=90.72 - по стр. 8)	18 617.24
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=39.1 - по стр. 4; %=37.4 - по стр. 5; %=46.96 - по стр. 8; %=35.4 - по стр. 10, 11)	8 580.21
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	68 894.57
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2	68 894.57
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	18 617.24
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	8 580.21

Раздел 3. Стены

14.	ГЭСНр 63-5-1	Снятие обоев: простых и улучшенных	100 м2		1.4	2 419.14	3 386.80
				Объем: 5.8*8.5*3.06-8.8-2.1			
14. 1.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	10.4	14.56	232.61	3 386.80
14. 2.	999-9900	Строительный мусор <i>Накладные расходы</i>	т	0.03	0.042	81%	2 743.31
		<i>Сметная прибыль</i>				=(90.0* (0.9)) 38.25%	1 295.45
		<i>Всего с НР и СП</i>				=(45.0* (0.85))	7 425.56
15.	ГЭСНр 62-41-5	Очистка вручную поверхности стен простых от перхлорвиниловых и масляных красок: с земли и лесов (прим.)	100 м2		1.4	5 978.08	8 369.31
15. 1.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0 <i>Накладные расходы</i>	чел.-ч	25.7	35.98	232.61 81%	8 369.31 6 779.14
						=(90.0* (0.9))	

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				39.1%	3 272.40
						= (46.0* (0.85))	
		<i>Всего с НР и СП</i>					18 420.85
16.	ГЭСНр 61-1-9	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен	100 м2		1.4	9 441.18	13 217.64
16. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	0.94	1.316	340.24	447.76
16. 2.	1-100-29	Средний разряд работы 2,9	<i>чел.-ч</i>	35.83	50.162	252.12	12 646.84
16. 3.	91.06.05-011	Погрузчики, грузоподъемность 5 т	<i>маш.-ч</i>	0.02	0.028	<u>1 995.22</u>	<u>55.87</u>
			(1)			316.01	8.85
16. 4.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	<i>маш.-ч</i>	0.21	0.294	<u>464.20</u>	<u>136.47</u>
			(1)			424.49	124.80
16. 5.	91.07.08-024	Растворосмесители передвижные, объем барабана 65 л	<i>маш.-ч</i>	0.71	0.994	<u>364.39</u>	<u>362.20</u>
			(1)			316.01	314.11
16. 6.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.513	0.7182	22.64	16.26
16. 7.	04.3.02.09	Смеси на цементной основе	т	0.855	1.197		
		<i>Накладные расходы</i>				80.1%	10 488.77
						= (89.0* (0.9))	
		<i>Сметная прибыль</i>				37.4%	4 897.38
						= (44.0* (0.85))	
		<i>Всего с НР и СП</i>					28 603.80
17.	04.3.02.05-0004	Смеси штукатурные на основе гипса, быстротвердеющие, для ручного нанесения, М50 Объем: 1.40*0.855	т		1.2	21 953.77	26 344.52
18.	ГЭСН 15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2		1.4	20 404.69	28 566.55
		<i>Начисления: Н51= 1.25*1.2, Н53= 1.15*1.2</i>					
18. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	0.255	0.357	363.18	129.66
18. 2.	1-100-32	Средний разряд работы 3,2	<i>чел.-ч</i>	60.1128	84.15792	260.91	21 957.64
18. 3.	91.06.06-046	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 25 м	<i>маш.-ч</i>	0.03	0.042	<u>395.64</u>	<u>16.62</u>
			(1)			363.18	15.25
18. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<i>маш.-ч</i>	0.225	0.315	<u>1 124.60</u>	<u>354.25</u>
			(1)			363.18	114.40
18. 5.	01.7.17.11-0011	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0.84	1.176	393.82	463.13
18. 6.	01.7.20.08-0051	Ветошь	кг	0.31	0.434	51.37	22.29
18. 7.	14.3.02.01	Краска акриловая	т	0.03	0.042		
18. 8.	14.4.01.02	Грунтовка	т	0.02	0.028		
18. 9.	14.5.11.02-0101	Шпатлевка водно-дисперсионная	т	0.051	0.0714	80 569.00	5 752.63
		<i>Накладные расходы</i>				81%	17 890.70
						= (100*0.9* (0.9))	
		<i>Сметная прибыль</i>				35.4%	7 818.90

1	2	3	4	5	6	7	8
						= (49*0.85* (0.85))	
		<i>Всего с НР и СП</i>					54 276.16
19.	14.3.02.01-0361	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-24, интерьерная, повышенной устойчивости	т		0.04	65 067.82	2 602.71
					Объем: (1.4)*0.03		
20.	14.3.02.01-1000	Грунтовка акриловая, универсальная	т		0.03	60 023.47	1 800.70
					Объем: (1.4)*0.02		

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	84 288.23
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	84 288.23
. МАТЕРИАЛОВ -	26 344.52
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 14, 15, 18; %=80.1 - по стр. 16)	37 901.93
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=38.25 - по стр. 14; %=39.1 - по стр. 15; %=37.4 - по стр. 16; %=35.4 - по стр. 18)	17 284.13
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	139 474.29
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	139 474.29
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	37 901.93
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	17 284.13

Раздел 4. Полы

21.	ГЭСНр 57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов	100 м		0.28	876.94	245.54
					Объем: 5.8*2+8.5*2-1		
21. 1.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	3.77	1.0556	232.61	245.54
21. 2.	999-9900	Строительный мусор	т	0.11	0.0308		
		<i>Накладные расходы</i>				80.1%	196.68
						= (89.0* (0.9))	
		<i>Сметная прибыль</i>				41.65%	102.27
						= (49.0* (0.85))	
		<i>Всего с НР и СП</i>					544.48
22.	ГЭСН 11-01-036-04	Устройство покрытий: из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2		0.49	12 060.72	5 909.75
					Объем: 5.8*8.5		
		<i>Начисления: Н51= 1.25*1.2, Н53= 1.15*1.2</i>					
22. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	1.23	0.6027	388.60	234.21
22. 2.	1-100-27	Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	43.3458	21.239442	247.83	5 263.77
22. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.51	0.2499	<u>464.20</u>	<u>116.00</u>
			(1)			424.49	106.08

< 239 * ОС-02-01 * 2 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.231016) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
22. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.72	0.3528	<u>1 124.60</u> 363.18	<u>396.76</u> 128.13
22. 5.	01.7.03.04-0001	Электроэнергия	кВт-ч	2.65	1.2985	8.04	10.44
22. 6.	01.7.06.14-0034	Лента полимерная (фторопластовая) для сварки линолеума <i>Накладные расходы</i>	100 м	0.68	0.3332	368.49 90.72%	122.78 4 987.77
		<i>Сметная прибыль</i>				=(112*0.9* (0.9)) 46.96%	2 581.85
		<i>Всего с НР и СП</i>				=(65*0.85* (0.85))	13 479.37
23.	01.6.03.04-0221	Линолеум поливинилхлоридный трудновоспламеняемый безосновный ТТН, толщиной 1,8 мм Объем: (0.49)*102.0	м2		49.98	1 653.31	82 632.43
24.	ГЭСН 11-01-040-03	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих <i>Начисления: Н51= 1.25*1.2, Н53= 1.15*1.2</i>	100 м		0.28	4 831.26	1 352.75
24. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.0525	0.0147	371.94	5.47
24. 2.	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	9.2184	2.581152	273.99	707.21
24. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0075	0.0021	<u>464.20</u> 424.49	<u>0.97</u> 0.89
24. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.045	0.0126	<u>1 124.60</u> 363.18	<u>14.17</u> 4.58
24. 5.	01.7.15.04-0048	Винты самонарезающие, остроконечные, длина 35 мм	100 шт	2.63	0.7364	202.23	148.92
24. 6.	01.7.15.07-0021	Дюбели распорные полиэтиленовые, размер 6x30 мм	1000 шт	0.263	0.07364	337.99	24.89
24. 7.	11.3.03.14-0001	Заглушки торцевые для плитуса из ПВХ, левые, высота 48 мм	100 шт	0.08	0.0224	1 928.23	43.19
24. 8.	11.3.03.14-0011	Заглушки торцевые для плитуса из ПВХ, правые, высота 48 мм	100 шт	0.08	0.0224	1 928.23	43.19
24. 9.	11.3.03.14-0021	Соединитель для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0.4	0.112	2 064.50	231.22
24. 10.	11.3.03.14-0031	Уголок внутренний для плитуса из ПВХ, высота 48 мм	100 шт	0.07	0.0196	3 545.35	69.49
24. 11.	11.3.03.14-0033	Уголок наружный для плитуса из ПВХ, высота 48 мм <i>Накладные расходы</i>	100 шт	0.07	0.0196	3 545.35 90.72%	69.49 646.54
		<i>Сметная прибыль</i>				=(112*0.9* (0.9)) 46.96%	334.67
		<i>Всего с НР и СП</i>				=(65*0.85* (0.85))	2 333.97
25.	11.3.03.06-0001	Плитус для полов из ПВХ, размер 19x48 мм Объем: (0.28)*101.0	м		28.28	47.92	1 355.18

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4

91 495.65

1	2	3	4	5	6	7	8
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							91 495.65
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80.1 - по стр. 21; %=90.72 - по стр. 22, 24)							5 830.99
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=41.65 - по стр. 21; %=46.96 - по стр. 22, 24)							3 018.79
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							100 345.43
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4							100 345.43
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							5 830.99
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							3 018.79

Раздел 5. Электромонтажные работы

26.	ГЭСНр 67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт		0.06	1 484.02	89.04	
26. 1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.03	0.0018	424.49	0.76	
26. 2.	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	6.32	0.3792	232.61	88.21	
26. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномаховые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.03	0.0018	<u>464.20</u>	<u>0.84</u>	
			(1)			424.49	0.76	
		<i>Накладные расходы</i>				81.9%	72.87	
						=(91.0* (0.9))		
		<i>Сметная прибыль</i>				40.8%	36.30	
						=(48.0* (0.85))		
		<i>Всего с НР и СП</i>					198.21	
27.	ГЭСНм 08-03-594-03	Светильник отдельно устанавливаемый: на штырях с количеством ламп в светильнике до 4	100 шт		0.06	50 638.36	3 038.30	
		<i>Начисления: Н17= 2.0, Н51= 1.2, Н53= 1.2</i>						
27. 1.	2	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.72	0.0432	393.84	17.01	
27. 2.	1-100-42	Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	162.24	9.7344	295.86	2 880.02	
27. 3.	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0.36	0.0216	<u>1 896.82</u>	<u>40.97</u>	
			(1)			424.49	9.17	
27. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.36	0.0216	<u>1 124.60</u>	<u>24.29</u>	
			(1)			363.18	7.84	
27. 5.	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0.00315	0.000189	18 674.65	3.53	
27. 6.	24.3.01.01-0002	Трубка полихлорвиниловая	кг	2.8	0.168	246.96	41.49	
		<i>Накладные расходы</i>				87.3%	2 529.11	
						=(97.0* (0.9))		
		<i>Сметная прибыль</i>				43.35%	1 255.86	
						=(51.0* (0.85))		
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 823.27	
28.	С ТЦ_20.3.03.07_39 _3906982584_21. 12.2021_01	Светильник светодиодный ДВО RC048В 36Вт 6500К 3200Лм595x595x34мм PHILIPS	шт			6	2 444.00	14 664.00
		<i>Поправки: М: =2444</i>						

1	2	3	4	5	6	7	8
29.	ГЭСНм 08-03-594-06	Светильник отдельно устанавливаемый: на подвесах (штангах) с количеством ламп в светильнике 1 <i>Начисления: Н17= 2.0, Н51= 1.2, Н53= 1.2</i>	100 шт		0.01	33 599.36	335.99
29. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.48	0.0048	393.83	1.89
29. 2.	1-100-42	Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	106.56	1.0656	295.86	315.27
29. 3.	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	<u>маш.-ч</u>	0.24	0.0024	<u>1 896.82</u>	<u>4.55</u>
			(1)			424.49	1.02
29. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.24	0.0024	<u>1 124.60</u>	<u>2.70</u>
			(1)			363.18	0.87
29. 5.	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0.00315	0.0000315	18 674.65	0.59
29. 6.	24.3.01.01-0002	Трубка полихлорвиниловая <i>Накладные расходы</i>	кг	3.09	0.0309	246.96	7.63
						87.3%	276.88
						=(97.0* (0.9))	
		<i>Сметная прибыль</i>				43.35%	137.49
						=(51.0* (0.85))	
		<i>Всего с НР и СП</i>					750.36
30.	С ТЦ_23.8.03.01_39 _3917000350_19. 12.2022_01	Светодиодный светильник для школьной доски 1x36 20Вт 4000К опал	шт		1	3 590.00	3 590.00
31.	ГЭСНм 08-02-403-03	Провод групповой в защитной оболочке или кабель трех-пятижильный: под штукатурку по стенам или в бороздах <i>Начисления: Н17= 2.0, Н51= 1.2, Н53= 1.2</i>	100 м		0.36	6 075.55	2 187.20
						Объем: 33+3	
31. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.048	0.01728	393.84	6.81
31. 2.	1-100-38	Средний разряд работы 3,8	чел.-ч	19.8	7.128	280.42	1 998.83
31. 3.	91.05.05-015	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	<u>маш.-ч</u>	0.024	0.00864	<u>1 896.82</u>	<u>16.39</u>
			(1)			424.49	3.67
31. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.024	0.00864	<u>1 124.60</u>	<u>9.72</u>
			(1)			363.18	3.14
31. 5.	03.1.01.01-0002	Гипс строительный Г-3	т	0.01	0.0036	18 674.65	67.23
31. 6.	14.4.02.09-0001	Краска	кг	0.3	0.108	135.15	14.60
31. 7.	24.3.01.01-0001	Трубка ХВТ <i>Накладные расходы</i>	кг	0.53	0.1908	246.96	47.12
						87.3%	1 750.92
						=(97.0* (0.9))	
		<i>Сметная прибыль</i>				43.35%	869.44
						=(51.0* (0.85))	
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 807.57
32.	21.1.06.09-0151	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3x1,5-660 <i>Объем: 3*1.02</i>	1000 м		0.003	73 308.70	219.93
33.	21.1.06.09-0152	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг(А)-LS 3x2,5-660	1000 м		0.03	114 331.46	3 429.94

1	2	3	4	5	6	7	8
Объем: 33*1.02							
34.	20.5.02.06-0035	Коробка разветвительная У-196	10 шт.		0.2	566.38	113.28
35.	ГЭСНр 67-9-1	Смена: выключателей	100 шт		0.01	6 525.56	65.26
35. 1.	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	24.1	0.241	270.77	65.26
35. 2.	20.4.01.02	Выключатели	шт	100	1		
		<i>Накладные расходы</i>				81.9%	53.45
						=(91.0* (0.9))	
		<i>Сметная прибыль</i>				40.8%	26.63
						=(48.0* (0.85))	
		<i>Всего с НР и СП</i>					145.33
36.	ФССЦ 20.4.01.01-0052	Выключатель двухклавишный для открытой и скрытой проводки без коробки для открытой установки	10 шт.		0.1	1 040.91	104.09
37.	20.5.02.11-0041	Коробка установочная У-92	шт.		1	10.58	10.58
38.	ГЭСНр 67-9-2	Смена: розеток	100 шт		0.04	6 525.56	261.02
38. 1.	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	24.1	0.964	270.77	261.02
38. 2.	20.4.03.06	Розетка штепсельная	шт	100	4		
		<i>Накладные расходы</i>				81.9%	213.78
						=(91.0* (0.9))	
		<i>Сметная прибыль</i>				40.8%	106.50
						=(48.0* (0.85))	
		<i>Всего с НР и СП</i>					581.29
39.	20.4.03.06-0004	Розетка скрытой проводки двухгнездная	100 шт.		0.04	22 387.27	895.49
40.	20.5.02.11-0041	Коробка установочная У-92	шт.		4	10.58	42.32
41.	ГЭСН 46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см2	100 м		0.36	4 670.39	1 681.34
41. 1.	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	14	5.04	273.99	1 380.91
41. 2.	91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.-ч	4.06	1.4616	173.11	253.02
41. 3.	91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	8.12	2.9232	16.22	47.41
		<i>Накладные расходы</i>				92.7%	1 280.10
						=(103.0* (0.9))	
		<i>Сметная прибыль</i>				50.15%	692.53
						=(59.0* (0.85))	
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 653.97
42.	ГЭСН 46-03-017-05	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2	м3		0.06	28 331.43	1 699.89
Объем: 0.04*0.04*36							
42. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.4	0.024	363.18	8.72
42. 2.	1-100-24	Средний разряд работы 2,4	чел.-ч	75.22	4.5132	241.19	1 088.54
42. 3.	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0.21	0.0126	30.49	0.38

1	2	3	4	5	6	7	8
42. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.4	0.024	1 124.60	26.99
			(1)			363.18	8.72
42. 5.	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0.0137	0.000822	22.64	0.02
42. 6.	01.7.15.06-0111	Гвозди строительные	т	0.0059	0.000354	109 097.90	38.62
42. 7.	03.1.02.03-0011	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0.0049	0.000294	38 239.73	11.24
42. 8.	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	1.04	0.0624		
42. 9.	08.3.03.06-0002	Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т	0.0095	0.00057	108 905.67	62.08
42. 10.	11.1.03.01-0079	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт III	м3	0.208	0.01248	19 831.85	247.50
42. 11.	11.1.03.06-0091	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	0.18	0.0108	20 788.27	224.51
		<i>Накладные расходы</i>				92.7%	1 017.16
						=(103.0* (0.9))	
		<i>Сметная прибыль</i>				50.15%	550.28
						=(59.0* (0.85))	
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 267.33
43.	04.3.01.09-0012	Раствор готовый кладочный, цементный, М50	м3		0.06	5 489.43	329.37
						Объем: 0.0576*1.04	
44.	ГЭСН 46-03-009-01	Пробивка в кирпичных стенах гнезд размером: до 130x130 мм	100 шт		0.05	12 258.28	612.91
44. 1.	1-100-36	Средний разряд работы 3,6	чел.-ч	36.21	1.8105	273.99	496.06
44. 2.	91.18.01-508	Компрессоры передвижные с электродвигателем, производительность до 5,0 м3/мин	маш.-ч	11.37	0.5685	173.11	98.41
44. 3.	91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	22.74	1.137	16.22	18.44
		<i>Накладные расходы</i>				92.7%	459.85
						=(103.0* (0.9))	
		<i>Сметная прибыль</i>				50.15%	248.77
						=(59.0* (0.85))	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 321.53

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5	33 369.95
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	14 382.44
. МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -	3 590.00
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81.9 - по стр. 26, 35, 38; %=87.3 - по стр. 27, 29, 31)	4 897.00
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40.8 - по стр. 26, 35, 38; %=43.35 - по стр. 27, 29, 31)	2 432.22
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	21 711.66
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	18 987.51
. МАТЕРИАЛОВ -	14 993.37
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=92.7 - по стр. 41, 42, 44)	2 757.11
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=50.15 - по стр. 41, 42, 44)	1 491.58
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	23 236.20

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5	44 947.86
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	7 654.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	3 923.80

Раздел 6. Санитарно-технические работы

45.	ГЭСНр 65-6-24	Смена: умывальников	100 шт		0.01	98 992.06	989.92
45. 1.	2	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>1.4</i>	<i>0.014</i>	<i>393.84</i>	<i>5.51</i>
45. 2.	1-100-35	Средний разряд работы 3,5	чел.-ч	212	2.12	270.77	574.03
45. 3.	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.7	0.007	<u>464.20</u>	<u>3.25</u>
			(1)			424.49	2.97
45. 4.	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.7	0.007	<u>1 124.60</u>	<u>7.87</u>
			(1)			363.18	2.54
45. 5.	01.7.07.29-0031	Каболка	т	0.007	0.00007	232 059.98	16.24
45. 6.	01.7.07.29-0101	Очес льняной	кг	0.4	0.004	232.21	0.93
45. 7.	01.7.15.14-0169	Шурупы с полукруглой головкой 6x40 мм	т	0.007	0.00007	185 278.26	12.97
45. 8.	03.2.02.08-0002	Цемент расширяющийся	т	0.0079	0.000079	92 185.49	7.28
45. 9.	14.4.02.04-0142	Краска масляная земляная МА-0115, мумия, сурик железный	кг	10	0.1	89.28	8.93
45. 10.	14.5.05.01-0012	Олифа комбинированная для разведения масляных густотертых красок и для внешних работ по деревянным поверхностям	т	0.0004	0.000004	107 951.91	0.43
45. 11.	18.2.01.05	Умывальники	компл	100	1		
45. 12.	24.3.05.01-0101	Втулки полихлорвиниловые	100 шт	4	0.04	8 949.54	357.98
		<i>Накладные расходы</i>				92.7%	537.23
						<i>=(103.0* (0.9))</i>	
		<i>Сметная прибыль</i>				44.2%	256.16
						<i>=(52.0* (0.85))</i>	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 783.31
46.	18.2.01.05-0059	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки, размер 550x480x150 мм	компл		1	2 747.21	2 747.21
47.	18.2.06.12-0021	Пьедесталы под умывальники прямоугольные	шт		1	1 238.60	1 238.60

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6	4 975.73
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	4 975.73
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=92.7 - по стр. 45)	537.23
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=44.2 - по стр. 45)	256.16
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	5 769.12
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6	5 769.12
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	537.23
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	256.16

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 7. Прочие работы

48.	01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		0.07	851.07	59.57
49.	03-21-01-015	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 15 км	1 т груза		0.07	246.70	17.27

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	76.84
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -	76.84
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -	76.84
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	76.84

. ИТОГО ПО СМЕТЕ	284 889.90
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	14 382.44
. МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -	3 590.00
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81.9 - по стр. 26, 35, 38; %=87.3 - по стр. 27, 29, 31)	4 897.00
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40.8 - по стр. 26, 35, 38; %=43.35 - по стр. 27, 29, 31)	2 432.22
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	21 711.66
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	237 005.63
. МАТЕРИАЛОВ -	53 446.67
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81.9 - по стр. 1; %=81 - по стр. 4, 10, 11, 14, 15, 18; %=80.1 - по стр. 5, 16, 21; %=90.72 - по стр. 8, 22, 24; %=92.7 - по стр. 41, 42, 44)	65 541.89
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=44.2 - по стр. 1; %=39.1 - по стр. 4, 15; %=37.4 - по стр. 5, 16; %=46.96 - по стр. 8, 22, 24; %=35.4 - по стр. 10, 11, 18; %=38.25 - по стр. 14; %=41.65 - по стр. 21; %=50.15 - по стр. 41, 42, 44)	30 609.27
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	333 156.79
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	28 449.26
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75.33 - по стр. 2)	1 392.93
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=44.8 - по стр. 2)	828.40
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -	30 670.59
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	4 975.73
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=92.7 - по стр. 45)	537.23
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=44.2 - по стр. 45)	256.16
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -	5 769.12
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -	76.84
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -	76.84
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ	391 385.00
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	72 369.05
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	34 126.05

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил:

_____ *Иванов* _____

(должность, подпись, Ф.И.О)